[image: image1.jpg]

	КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АЧИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	2  февраля  2023  года
	                    г. Ачинск
	 № 23-190Р

	Об утверждении Порядка рубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Ачинского района, а также земельных участках, расположенных на территории Ачинского района, государственная собственность на которые не разграничена и оплаты их компенсационной, восстановительной стоимости

	           В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 10.01.2002 № 7- ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 22, 26 Устава Ачинского района Красноярского края,  Ачинский  районный Совет депутатов,   РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок рубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Ачинского района, а также земельных участках, расположенных на территории Ачинского района, государственная собственность на которые не разграничена и оплаты их компенсационной, восстановительной стоимости.
2. Признать утратившими силу:
- решение Ачинского районного Совета депутатов от 29.01.2021 Вн-32Р   "Об утверждении Порядка рубки (сноса) зеленых насаждений на территории Ачинского района и оплаты их компенсационной, восстановительной стоимости ".
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ачинского районного Совета депутатов по ЖКХ, предпринимательству, сельскому хозяйству, землепользованию, муниципальному имуществу, транспорту, промышленности, экологии (Кириенко Е.А.).
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Уголок России».
Председатель районного                                         Исполняющий полномочия
Совета депутатов                                                      Главы Ачинского района
 _________________С.А. Куронен                          ___________ Я.О. Долгирев
«____»_____________ 2023 года                             «____»__________ 2023  года